
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001481602

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001481602

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL Y PRESTACION DE

SERVICIOS, PARA EL EQUIPAMIENTO ELECTROMÉDICO DE
LA MARCA GENERAL ELECTRIC CON COLABORACION
TÉCNICA Y APOYO LOGISTICO DEL FABRICANTE, CON
DESTINO A LOS CENTROS DEPENDIENTES DEL HOSPITAL
UNIVERSITARIO COSTA DEL SOL, SERVICIO ANDALUZ DE
SALUD (576/2024) CCA: +6.+956GGD

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000711806
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Uno
Admite oferta integradora: No

Clasificación CPV
50800000-3 - Servicios varios de reparación y mantenimiento

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL Y PRESTACION DE
SERVICIOS, PARA EL EQUIPAMIENTO ELECTROMÉDICO DE
LA MARCA GENERAL ELECTRIC CON COLABORACION
TÉCNICA Y APOYO LOGISTICO DEL FABRICANTE, CON
DESTINO A LOS CENTROS DEPENDIENTES DEL HOSPITAL
UNIVERSITARIO COSTA DEL SOL, SERVICIO ANDALUZ DE
SALUD

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/07/2024 10:24:31 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDhjMGJlZjY5MmI3YTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001481602

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	594.051,74 €
Importe de licitación (sin IVA): 490.951,85 €
Valor estimado: 711.880,18 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Mantenimiento integral de equipamiento electromédico-Marca

GENERAL ELECTRIC
Clasificación CPV: 50800000-3 - Servicios varios de reparación y mantenimiento
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 594.051,74 €

Importe Lote (sin IVA) 490.951,85 €
Valor estimado 711.880,18 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 20/08/2024 10:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Málga
Plaza del Hospital Civil s/n
29009 Málaga

Puntos de contacto:
Persona: Ana María Ramírez Peña
Teléfono: 951933818
Email: ana.ramirez.pena.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/07/2024 10:24:31 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDhjMGJlZjY5MmI3YTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001481602

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 21/08/2024 14:00
Lugar de presentación:
Registro general Hospital Universitario Regional de Málaga
Hospital Universitario Regional de Málga s/n
29009 Málaga

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Central Provincial de Compras de
Málga
Plaza del Hospital Civil s/n
29009 Málaga

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº No necesita publicidad, página  (Envío: 22/07/2024
00:00), Publicación: 23/07/2024 00:00). Referencia: 00000000-0000-0000-0000-
000000000000 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.03.02 CRES DEF 576-24.pdf
(SHA-256: 4d5a18fe3c0eb7f4cdf6fb174497c8bea18bb9c90128965e70dc2faae77ef937)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02 ANXS PCAP 212-24.pdf
(SHA-256: ee70203293462658643e54a29dc1aa457513f44f0ba1dc3efd17ccb72b6eae5c)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.05 PTT 576-24.pdf
(SHA-256: 0acbaaf37bf172797433c21f98c4c2ae2d3a2e66649ba49ae269200ff94e5f9f)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.01 PCAP 576-24.pdf
(SHA-256: d76a529d6da4b334a0d0f442bb6a70d586a7fda4b68d453ff45e865aa88613d9)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.01 ANX OFERTA ECON 576-24.docx
(SHA-256: d11bf94f9fac5b132ae23e861e7dee4c0ae65f266410864f8bb45b3fc47615f3)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.02 ANX PENALIDADES 576-24.pdf
(SHA-256: 301228e5f933e52fb3f86317823feaa945637cc9928d4abd507fb61ff0b8f1f0)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/07/2024 10:24:31 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDhjMGJlZjY5MmI3YTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001481602

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/07/2024 10:24:31 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDhjMGJlZjY5MmI3YTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


